

## 貸借対照表

(2017年3月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>I.流動資産</b>		<b>I.流動負債</b>	
1 現金及び預金	197,496	1 支払手形	1,200,618
2 受取手形	4,421,422	2 買掛金	22,036,082
3 売掛金	27,643,051	3 短期借入金	9,933,376
4 電子記録債権	3,570,409	4 未払金	5,604,818
5 未収入金	303,196	5 未払費用	74,561
6 商品	6,568,677	6 未払住民税及び事業税	83,402
7 未着商品	2,626,882	7 未払事業所税	6,339
8 前払費用	64,135	8 未払消費税等	500,817
9 立替金	104,907	9 預り金	994,111
10 預け金	40,630	10 繰延税金負債	111,698
11 デリバティブ債権	757,006	11 賞与引当金	225,000
12 その他	3,221	12 その他	12,042
貸倒引当金	△ 100,000	<b>流動負債合計</b>	<b>40,782,870</b>
<b>流動資産合計</b>	<b>46,201,037</b>		
<b>II.固定資産</b>		<b>II.固定負債</b>	
(1) 有形固定資産		1 長期借入金	980,000
1 建物	192,362	2 退職給付引当金	38,449
2 構築物	966	3 役員退職慰労引当金	92,317
3 機械及び装置	45,214	4 繰延税金負債	467,042
4 車両運搬具	8,175	5 その他	55,546
5 器具及び備品	42,171	<b>固定負債合計</b>	<b>1,633,355</b>
6 土地	839,616		
<b>有形固定資産合計</b>	<b>1,128,507</b>	<b>負債合計</b>	<b>42,416,226</b>
(2) 無形固定資産		<b>純資産の部</b>	
1 のれん	2,530,392	<b>I.株主資本</b>	
2 ソフトウェア	246,374	(1) 資本金	1,000,000
3 ソフトウェア仮勘定	972	(2) 資本剰余金	
<b>無形固定資産合計</b>	<b>2,777,739</b>	資本準備金	751,112
(3) 投資その他の資産		資本剰余金合計	751,112
1 投資有価証券	2,705,542	(3) 利益剰余金	
2 関係会社株式	951,415	1 利益準備金	85,445
3 長期貸付金	2,546	2 その他利益剰余金	8,496,595
4 従業員長期貸付金	39,573	別途積立金	3,500,000
5 敷金	184,627	繰越利益剰余金	4,996,595
6 長期前払費用	13,497	利益剰余金合計	8,582,041
7 その他	38,692	(4) 自己株式	△ 36
貸倒引当金	△ 17,000	<b>株主資本合計</b>	<b>10,333,117</b>
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>3,918,896</b>	<b>II.評価・換算差額等</b>	
<b>固定資産合計</b>	<b>7,825,142</b>	(1) その他有価証券評価差額金	753,441
		(2) 繰延ヘッジ損益	523,394
		<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>1,276,835</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>11,609,953</b>
<b>資産合計</b>	<b>54,026,179</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>54,026,179</b>

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

自 2016 年 4 月 1 日  
至 2017 年 3 月 31 日

(単位:千円)

科目	金額	
I. 売上高		132,784,072
II. 売上原価		127,274,409
売上総利益		5,509,663
III. 販売費及び一般管理費		3,873,118
営業利益		1,636,544
IV. 営業外収益		
1. 受取利息	10,761	
2. 受取配当金	179,015	
3. その他	108,017	297,795
V. 営業外費用		
1. 支払利息	93,339	
2. 債権譲渡損	57,476	
3. その他	86,395	237,212
経常利益		1,697,127
VI. 特別利益		
1. 投資有価証券売却益	4,530	
2. 固定資産売却益	39	4,569
VII. 特別損失		
1. 固定資産除却損	4	4
税引前当期純利益		1,701,692
法人税、住民税及び事業税	510,626	
法人税等調整額	10,292	520,918
当期純利益		1,180,773

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。